
令和元年度第２回理事会
令和元年度第2回評議員会

単位：円

前年度 予算額 前々年度(H30)

予算額 増減 決算額

A B Ａ－Ｂ

Ⅰ.　一般正味財産増減の部      

　　１．経常増減の部

　　　　（１）経常収益

            基本財産運用益 4,000,000 4,000,000 0 4,012,596

金融資産取崩し収入 0 0 0 0

            受取会費 1,200,000 1,200,000 0 1,200,000

新会員会費 1,800,000 1,800,000 0 0

            雑収益 2,000 2,000 0 131

             経常収益計 7,002,000 7,002,000 0 5,212,727

        （２）経常費用

             事業費

                 役員報酬 850,000 850,000 0 770,000

                事務局員委託費 450,000 450,000 0 450,000

                 臨時雇賃金 500,000 500,000 0 0

福利厚生費 0 0 0 0

                旅費交通費 250,000 250,000 0 81,822

                 委託費 900,000 900,000 0 324,000

                 諸謝金 200,000 200,000 0 0

                 研究会分担金・支払会費 200,000 300,000 △ 100,000 44,700

                 会議費 300,000 300,000 0 161,538

                 資料代 100,000 100,000 0 68,735

                 事務用品費 130,000 130,000 0 116,310

                 雑費・手数料 0 0 0 0

                 消耗品費 100,000 100,000 0 53,177

                情報環境整備費 200,000 200,000 0 148,891

                 知財取得経費 100,000 100,000 0 259,200

                 研究奨励貸付金償却 0 0 0 0

                 消耗什器備品費 50,000 50,000 0 14,040

                 通信運搬費 150,000 150,000 0 128,093

                施設管理組合費 960,000 960,000 0 782,448

                電気料金 84,000 84,000 0 60,880

                燃料費（集中空調） 444,000 444,000 0 354,654

                 減価償却費 1,461,066 1,571,540 △ 110,474 1,567,614

                 建替準備金積立支出 3,000,000 3,000,000 0 3,000,000

                研究奨励積立金支出 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

　　　　　　事業費計 12,429,066 12,639,540 △ 210,474 10,386,102

令　和　2　年　度　収　支　予　算　書　（案）　
　自　令和2年年4月1日　　至　令和3年年3月31日

予算額 備考

            

科　　　目
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前年度 予算額 前々年度(H30)

予算額 増減 決算額

A B Ａ－Ｂ

　　　　　　管理費

役員報酬 1,300,000 1,300,000 0 990,000

事務局員委託費 450,000 450,000 0 450,000

臨時雇賃金 500,000 500,000 0 0

福利厚生費 150,000 150,000 0 21,382

旅費交通費 50,000 50,000 0 54,548

委託費 600,000 600,000 0 216,000

諸謝金 100,000 100,000 0 0

研究会分担金・支払会費 0 0 0 0

会議費 200,000 200,000 0 107,692

資料代 0 0 0 17,184

事務用品費 70,000 70,000 0 111,749

雑費・手数料 50,000 30,000 20,000 18,198

消耗品費 50,000 50,000 0 35,451

情報環境整備費 100,000 100,000 0 99,261

知財取得経費 0 0 0 0

研究奨励貸付金償却 0 0 0 0

消耗什器備品費 50,000 50,000 0 9,360

通信運搬費 100,000 100,000 0 128,093

施設管理組合費 640,000 640,000 0 782,448

電気料金 56,000 56,000 0 60,880

燃料費（集中空調） 296,000 296,000 0 354,654

減価償却費 1,461,063 1,571,538 △ 110,475 1,631,599

建替準備金積立支出 2,000,000 2,000,000 0 2,000,000

研究奨励積立金支出 0 0 0 0

　　　　　　管理費計 8,223,063 8,313,538 △ 90,475 7,088,499

　　　　　　経常費用計 20,652,129 20,953,078 △ 300,949 17,474,601

　　 評価損益等調整前経常増減額△ 13,650,129 △ 13,951,078 300,949 △ 12,261,874

                    知財評価損益 100,000 100,000 0 93,211

                     有価証券評価損益 △ 2,000,000 △ 2,000,000 0 △ 21,345,654

　　　　　　　　　研究奨励貸付金償却損 0 0 0 0

           　　　特定資産増減額 7,000,000 7,000,000 0 7,000,000

           当期経常増減額 5,100,000 5,100,000 0 △ 14,252,443

　　２．経常外増減の部

　　　　（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0

　　　　（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

当期一般正味財産　増減額 △ 8,550,129 △ 8,851,078 300,949 △ 26,514,317

一般正味財産　期首残高 276,558,781 303,073,098 △ 26,514,317 303,073,098

一般正味財産　期末残高 268,008,652 294,222,020 △ 26,213,368 276,558,781

[内　特定資産積立金残高] 61,000,000 54,000,000 7,000,000 47,000,000

Ⅱ．指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 1,000,000

指定正味財産期首残高 1,000,000 1,000,000 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 1,000,000 1,000,000 0 1,000,000

Ⅲ．正味財産期末残高 269,008,652 295,222,020 △ 26,213,368 277,558,781

長期借入金なし、長期借入金の予定なし

当年度の一般正味財産期首残高は前々年度決算の一般正味財産期末残高

科　　　目
予算額 備考
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　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人  電磁応用研究所

事業１ 事業２ 事業費 管理費 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部 G1 G2 (G1+G2)=G K

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 250,000 250,000 500,000 3,500,000 4,000,000
金融資産取崩し収入 0 0 0 0 0
受取会費 600,000 600,000 1,200,000 0 1,200,000
新会員募集（会費・賛助費） 900,000 900,000 1,800,000 0 1,800,000
雑収益 500 500 1,000 1,000 2,000
経常収益計 1,750,500 1,750,500 3,501,000 3,501,000 7,002,000

（２）経常費用
人件費 1,575,000 1,575,000 3,150,000 3,150,000 6,300,000

役員報酬 425,000 425,000 850,000 1,300,000 2,150,000
事務局員委託費 225,000 225,000 450,000 450,000 900,000
臨時雇賃金 250,000 250,000 500,000 500,000 1,000,000
福利厚生費 0 0 0 150,000 150,000
旅費交通費 125,000 125,000 250,000 50,000 300,000
委託費 450,000 450,000 900,000 600,000 1,500,000
諸謝金 100,000 100,000 200,000 100,000 300,000

事業活動諸経費 640,000 540,000 1,180,000 520,000 1,700,000
研究会分担金・支払会費 100,000 100,000 200,000 0 200,000
会議費 150,000 150,000 300,000 200,000 500,000
資料代 50,000 50,000 100,000 0 100,000
事務用品費 65,000 65,000 130,000 70,000 200,000
雑費・手数料 0 0 0 50,000 50,000
消耗品費 50,000 50,000 100,000 50,000 150,000
情報環境整備費 100,000 100,000 200,000 100,000 300,000
知財取得経費 100,000 0 100,000 0 100,000
研究奨励貸付金償却 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 25,000 25,000 50,000 50,000 100,000

施設維持・運用諸経費 819,000 819,000 1,638,000 1,092,000 2,730,000
通信運搬費 75,000 75,000 150,000 100,000 250,000
施設費 744,000 744,000 1,488,000 992,000 2,480,000

施設管理組合費 480,000 480,000 960,000 640,000 1,600,000

電気料金 42,000 42,000 84,000 56,000 140,000

燃料費（集中空調） 222,000 222,000 444,000 296,000 740,000

経常費用小計 3,034,000 2,934,000 5,968,000 4,762,000 10,730,000
減価償却費 730,983 730,983 1,461,066 1,461,063 2,922,129

基本財産建物 607,835 607,835 1,214,770 1,214,768 2,429,538

施設、備品、等 123,148 123,148 246,296 246,295 492,591

特定資産取得支出 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000
建替準備金積立支出 1,500,000 1,500,000 3,000,000 2,000,000 5,000,000

研究奨励積立金支出 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0 2,000,000

経常費用計 6,264,983 6,164,983 12,429,066 8,223,063 20,652,129
評価損益等調整前経常増減額 △ 4,514,483 △ 4,414,483 △ 8,928,066 △ 4,722,063 △ 13,650,129

知財評価損益 100,000 0 100,000 0 100,000

有価証券評価損益 △ 500,000 △ 500,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 2,000,000

研究奨励貸付金償却損 0 0 0 0 0

特定資産増減額 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000

当期経常増減額 2,100,000 2,000,000 4,100,000 1,000,000 5,100,000

当期一般正味財産　増減額 △ 2,414,483 △ 2,414,483 △ 4,828,066 △ 3,722,063 △ 8,550,129

一般正味財産　期首残高 57,748,559 71,688,846 129,437,405 173,635,693 276,558,781
一般正味財産　期末残高 55,334,076 69,274,363 124,609,339 169,913,630 268,008,652

[内　特定資産積立金残高] 22,500,000 22,500,000 45,000,000 16,000,000 61,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0 0 0

指定正味財産　期首残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
指定正味財産　期末残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
Ⅲ　正味財産　期末残高 55,334,076 69,274,363 124,609,339 170,913,630 269,008,652
長期借入金なし、長期借入金の予定なし
R2年度予算の一般正味財産期首残高はH30年度決算の一般正味財産期末残高による

令和元年度第２回理事会
令和元年度第2回評議員会 公益財団法人　電磁応用研究所

令和2年度収支予算内訳表（案）
<1/4>2年度予算 自  令和2年4月01日    至  令和3年3月31日

令和2年度 令和2年度予算額



　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益財団法人  電磁応用研究所

事業１ 事業２ 事業費 管理費 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部 G1 G2 (G1+G2)=G K

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 250,000 250,000 500,000 3,500,000 4,000,000
金融資産取崩し収入 0 0 0 0 0
受取会費 600,000 600,000 1,200,000 0 1,200,000
新会員募集（会費・賛助費） 900,000 900,000 1,800,000 0 1,800,000
雑収益 500 500 1,000 1,000 2,000
経常収益計 1,750,500 1,750,500 3,501,000 3,501,000 7,002,000

（２）経常費用
人件費 1,575,000 1,575,000 3,150,000 3,150,000 6,300,000

役員報酬 425,000 425,000 850,000 1,300,000 2,150,000
事務局員委託費 225,000 225,000 450,000 450,000 900,000
臨時雇賃金 250,000 250,000 500,000 500,000 1,000,000
福利厚生費 0 0 0 150,000 150,000
旅費交通費 125,000 125,000 250,000 50,000 300,000
委託費 450,000 450,000 900,000 600,000 1,500,000
諸謝金 100,000 100,000 200,000 100,000 300,000

事業活動諸経費 690,000 590,000 1,280,000 500,000 1,780,000
研究会分担金・支払会費 150,000 150,000 300,000 0 300,000
会議費 150,000 150,000 300,000 200,000 500,000
資料代 50,000 50,000 100,000 0 100,000
事務用品費 65,000 65,000 130,000 70,000 200,000
雑費・手数料 0 0 0 30,000 30,000
消耗品費 50,000 50,000 100,000 50,000 150,000
情報環境整備費 100,000 100,000 200,000 100,000 300,000
知財取得経費 100,000 0 100,000 0 100,000
研究奨励貸付金償却 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 25,000 25,000 50,000 50,000 100,000

施設維持・運用諸経費 819,000 819,000 1,638,000 1,092,000 2,730,000
通信運搬費 75,000 75,000 150,000 100,000 250,000
施設費 744,000 744,000 1,488,000 992,000 2,480,000

施設管理組合費 480,000 480,000 960,000 640,000 1,600,000

電気料金 42,000 42,000 84,000 56,000 140,000

燃料費（集中空調） 222,000 222,000 444,000 296,000 740,000

経常費用小計 3,084,000 2,984,000 6,068,000 4,742,000 10,810,000
減価償却費 785,770 785,770 1,571,540 1,571,538 3,143,078

基本財産建物 607,835 607,835 1,214,770 1,214,768 2,429,538

施設、備品、等 178,385 178,385 356,770 356,770 713,540

特定資産取得支出 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000
建替準備金積立支出 1,500,000 1,500,000 3,000,000 2,000,000 5,000,000

研究奨励積立金支出 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0 2,000,000

経常費用計 6,369,770 6,269,770 12,639,540 8,313,538 20,953,078
評価損益等調整前経常増減額 △ 4,619,270 △ 4,519,270 △ 9,138,540 △ 4,812,538 △ 13,951,078

知財評価損益 100,000 0 100,000 0 100,000

有価証券評価損益 △ 500,000 △ 500,000 △ 1,000,000 △ 1,000,000 △ 2,000,000

研究奨励貸付金償却損 0 0 0 0 0

特定資産増減額 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000

当期経常増減額 2,100,000 2,000,000 4,100,000 1,000,000 5,100,000

当期一般正味財産　増減額 △ 2,519,270 △ 2,519,270 △ 5,038,540 △ 3,812,538 △ 8,851,078

一般正味財産　期首残高 57,748,559 71,688,846 129,437,405 173,635,693 303,073,098
一般正味財産　期末残高 55,229,289 69,169,576 124,398,865 169,823,155 294,222,020

[内　特定資産積立金残高] 20,000,000 20,000,000 40,000,000 14,000,000 54,000,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 0 0 0 0 0

指定正味財産　期首残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
指定正味財産　期末残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
Ⅲ　正味財産　期末残高 55,229,289 69,169,576 124,398,865 170,823,155 295,222,020
長期借入金なし、長期借入金の予定なし
H31年度予算の一般正味財産期首残高はH29年度決算の一般正味財産期末残高による

公益財団法人　電磁応用研究所

令和元年度収支予算内訳表
<2/4>元年度予算 自  平成31年4月01日    至  令和2年3月31日

令和元年度 令和元年度予算額



事業１ 事業２ 事業費 管理費 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部 G1 G2 (G1+G2)=G K

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0
金融資産取崩し収入 0 0 0 0 0
受取会費 0 0 0 0 0
新会員募集（会費・賛助費） 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 0 0
経常収益計 0 0 0 0 0

（２）経常費用 0 0 0 0 0
人件費 0 0 0 0 0

役員報酬 0 0 0 0 0
事務局員委託費 0 0 0 0 0
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 0 0
旅費交通費 0 0 0 0 0
委託費 0 0 0 0 0
諸謝金 0 0 0 0 0

事業活動諸経費 △ 50,000 △ 50,000 △ 100,000 20,000 △ 80,000
研究会分担金・支払会費 △ 50,000 △ 50,000 △ 100,000 0 △ 100,000
会議費 0 0 0 0 0
資料代 0 0 0 0 0
事務用品費 0 0 0 0 0
雑費・手数料 0 0 0 20,000 20,000
消耗品費 0 0 0 0 0
情報環境整備費 0 0 0 0 0
知財取得経費 0 0 0 0 0
研究奨励貸付金償却 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 0 0 0 0 0

施設維持・運用諸経費 0 0 0 0 0
通信運搬費 0 0 0 0 0
施設費 0 0 0 0 0

施設管理組合費 0 0 0 0 0
電気料金 0 0 0 0 0
燃料費（集中空調） 0 0 0 0 0

経常費用小計 △ 50,000 △ 50,000 △ 100,000 20,000 △ 80,000
減価償却費 △ 54,787 △ 54,787 △ 110,474 △ 110,475 △ 220,949

基本財産建物 0 0 0 0 0
施設、備品、等 △ 55,237 △ 55,237 △ 110,474 △ 110,475 △ 220,949

特定資産取得支出 0 0 0 0 0
建替準備金積立支出 0 0 0 0 0
研究奨励積立金支出 0 0 0 0 0

経常費用計 △ 104,787 △ 104,787 △ 210,474 △ 90,475 △ 300,949
評価損益等調整前経常増減額 104,787 104,787 210,474 90,475 300,949

知財評価損益 0 0 0 0 0
有価証券評価損益 0 0 0 0 0
研究奨励貸付金償却損 0 0 0 0 0
特定資産増減額 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産　増減額 104,787 104,787 210,474 90,475 300,949
一般正味財産　期首残高 0 0 0 0 △ 26,514,317
一般正味財産　期末残高 104,787 104,787 210,474 90,475 △ 26,213,368

[内　特定資産積立金残高] 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000

#

公益財団法人　電磁応用研究所

令和２年度－令和元年度収支予算増減内訳表
<3/4>予算増減

令和2/元年度 ＜＜令和２年度予算額ー令和元年度予算額＞＞



事業１ 事業２ 事業費 管理費 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部 G1 G2 (G1+G2)=G K

１．経常増減の部
（１）経常収益

基本財産運用益 703,182 703,182 1,406,364 2,606,232 4,012,596
金融資産取崩し収入 0 0 0 0 0
受取会費 600,000 600,000 1,200,000 0 1,200,000
新会員募集（会費・賛助費） 0 0 0 0 0
雑収益 0 0 0 131 131

1,303,182 1,303,182 2,606,364 2,606,363 5,212,727
（２）経常費用

人件費 812,911 812,911 1,625,822 1,731,930 3,357,752
役員報酬 385,000 385,000 770,000 990,000 1,760,000
事務局員委託費 225,000 225,000 450,000 450,000 900,000
臨時雇賃金 0 0 0 0 0
福利厚生費 0 0 0 21,382 21,382
旅費交通費 40,911 40,911 81,822 54,548 136,370
委託費 162,000 162,000 324,000 216,000 540,000
諸謝金 0 0 0 0 0

事業活動諸経費 557,528 309,063 866,591 398,895 1,265,486
研究会分担金・支払会費 22,350 22,350 44,700 0 44,700
会議費 80,769 80,769 161,538 107,692 269,230
資料代 33,508 35,227 68,735 17,184 85,919
事務用品費 57,015 59,295 116,310 111,749 228,059
雑費・手数料 0 0 0 18,198 18,198
消耗品費 25,702 27,475 53,177 35,451 88,628
情報環境整備費 71,964 76,927 148,891 99,261 248,152
知財取得経費 259,200 0 259,200 0 259,200
研究奨励貸付金償却 0 0 0 0 0
消耗什器備品費 7,020 7,020 14,040 9,360 23,400

施設維持・運用諸経費 660,476 665,599 1,326,075 1,326,075 2,652,150
通信運搬費 61,485 66,608 128,093 128,093 256,186
施設費 598,991 598,991 1,197,982 1,197,982 2,395,964

施設管理組合費 391,224 391,224 782,448 782,448 1,564,896

電気料金 30,440 30,440 60,880 60,880 121,760

燃料費（集中空調） 177,327 177,327 354,654 354,654 709,308

経常費用小計 2,030,915 1,787,573 3,818,488 3,456,900 7,275,388
減価償却費 735,819 831,795 1,567,614 1,631,599 3,199,213

基本財産建物 607,384 607,385 1,214,769 1,214,769 2,429,538

施設、備品、等 192,419 192,419 384,838 384,837 769,675

特定資産取得支出 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000
建替準備金積立支出 1,500,000 1,500,000 3,000,000 2,000,000 5,000,000

研究奨励積立金支出 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0 2,000,000

5,266,734 5,119,368 10,386,102 7,088,499 17,474,601
評価損益等調整前経常増減額 △ 3,963,552 △ 3,816,186 △ 7,779,738 △ 4,482,136 △ 12,261,874

知財評価損益 93,211 0 93,211 0 93,211

有価証券評価損益 △ 5,336,413 △ 5,336,414 △ 10,672,827 △ 10,672,827 △ 21,345,654

研究奨励貸付金償却損 0 0 0 0 0

特定資産増減額 2,500,000 2,500,000 5,000,000 2,000,000 7,000,000

当期経常増減額 △ 2,743,202 △ 2,836,414 △ 5,579,616 △ 8,672,827 △ 14,252,443
当期一般正味財産　増減額 △ 6,706,754 △ 6,652,600 △ 13,359,354 △ 13,154,963 △ 26,514,317
一般正味財産　期首残高 57,748,559 71,688,846 129,437,405 173,635,693 303,073,098
一般正味財産　期末残高 51,041,805 65,036,246 116,078,051 160,480,730 276,558,781

[内　特定資産積立金残高] 17,500,000 17,500,000 35,000,000 12,000,000 47,000,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取寄付金 0 0 0 0 0
指定正味財産　期首残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
指定正味財産　期末残高 0 0 0 1,000,000 1,000,000
Ⅲ　正味財産　期末残高 51,041,805 65,036,246 116,078,051 161,480,730 277,558,781
長期借入金なし、長期借入金の予定なし

公益財団法人　電磁応用研究所

平成30年度収支決算内訳表
<4/4>30年度決算 自  平成30年4月01日    至  平成31年3月31日

平成30年度決算 平成30年度決算額

経常収益計

経常費用計


